



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRAPUÃ PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ. 67.360.438/0001-51

Av.: Uriel de Oliveira César, 47 – Fone/Fax: (15) 3548-1115

CEP.: 18.385-000 – Itapirapuã Paulista – São Paulo

**DO: PREGOEIRO**  
**PARA: PREFEITO MUNICIPAL**

**REFERENTE: CLASSIFICAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS**

**PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇOS N.º 017/2020**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 037/2020**

Para fins de Homologação do Senhor Prefeito, comunico o resultado classificatório constante da Ata da Sessão Pública relativa ao Pregão Presencial n.º 017/2020, tipo Menor Preço por Item, destinada a “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO”, adjudicando seu objeto a empresa relacionada abaixo:

**CIRÚRGICA UNIÃO LTDA**  
**CNPJ n.º 04.063.331/0001-21**

Item	Descrição dos Materiais	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA, COM 100 UNID Marca: ESTILO	PCT	38	4,80	182,40
2	AGUA OXIGENADA Marca: RIOQUIMICA	LT	19	6,50	123,50
3	AGULHA 13X4,5 C/100 UNIDADE Marca: LABOR IMPORT	CX	23	10,20	234,60
4	AGULHA 20X5,5 C/100 UNIDADE Marca: LABOR IMPORT	CX	75	10,20	765,00
5	AGULHA 25X7/100 C/100 UNIDADE Marca: LABOR IMPORT	CX	75	10,20	765,00
6	AGULHA 30X8/100 C/100 UNIDADE Marca: LABOR IMPORT	CX	75	10,20	765,00
7	AGULHA 40X12 C/100 UNIDADE Marca: LABOR IMPORT	CX	15	10,20	153,00
8	ÁLCOOL 70% Marca: PROLINK	LT	150	6,00	900,00
9	ÁLCOOL EM GEL 70%, 500ML Marca: CINORD	FRASC	150	9,85	1.477,50
10	ALGODÃO 500MG Marca: MEDI HOUSE	RL	38	14,50	551,00
11	ALMOTOLIA MARROM 250ML Marca: TAYLOR	UN	23	3,40	78,20
12	ALMOTOLIA MARROM 500ML Marca: TAYLOR	UN	23	3,80	87,40
13	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 100ML Marca: TAYLOR	UN	8	3,05	24,40



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRAPUÃ PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ. 67.360.438/0001-51

Av.: Uriel de Oliveira César, 47 – Fone/Fax: (15) 3548-1115

CEP.: 18.385-000 – Itapirapuã Paulista – São Paulo

14	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML Marca: TAYLOR	UN	23	3,00	69,00
15	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 500ML Marca: TAYLOR	UN	23	3,80	87,40
16	AMBU ADULTO EM SILICONE COM RESERVATÓRIO E MASCARA Marca: SAFTI	UN	3	230,00	690,00
17	AMBU INFANTIL EM SILICONE COM RESERVATÓRIO E MASCARA Marca: SAFTI	UN	3	230,00	690,00
18	AMBU NEONATAL EM SILICONE COM RESERVATÓRIO E MASCARA Marca: SAFTI	UN	3	230,00	690,00
19	ATADURA DE CREPE 10CMX1,8M, 13 FIOS Marca: MEDIPLUS	UN	1500	0,60	900,00
20	ATADURA DE CREPE 15CMX1,8M, 13 FIOS Marca: MEDIPLUS	UN	2250	0,80	1.800,00
22	BANDAGEM TRIANGULAR DE ALGODÃO CRU, TAMANHO: M / 1,42X1,00X1,00 Marca: HNDESC	UN	75	8,00	600,00
23	BOLSA COLETORA DE URINA ESTÉRIL 2000ML Marca: ADVANTIVE	UN	75	4,00	300,00
24	CABO BISTURI N°3 Marca: GOLGRAN	UN	2	13,25	26,50
28	CATETER ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N°S. 5,0 - 5,5 - 6,0 - 6,5 - 7,0 - 7,5 - 8,0 - 8,5 - 9,0. SENDO 10 UNIDADES DE CADA TAMANHO Marca: VITAL GOLD	UN	68	5,55	377,40
29	CATETER INTRAVENOSO N°S 14, 16, 18, 20, 22, 24. SENDO 500 UNIDADES N°S. 14, 16, 18, 20, E 1000 UNID DOS N°S 22 E 24. Marca: HEALT CAT	UN	3000	1,00	3.000,00
30	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS Marca: MEDSONDA	UN	375	0,99	371,25
31	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO-LUMEN PARA INFUSÃO 7FRX20CM, EM POLIURETANO COM LUMENS INTERNOS 14G/18G E CAPACIDADE DE FLUXO DE 4150 ML/H NO LÚMEN DISTAL E 1030 ML/H NO LÚMEN PROXIMAL, MARCAÇÕES DE COMPRIMENTO COM DIVISÕES EM CENTÍMETROS NO CORPO DO CATETER, PONTA ATRAUMÁTICA E FLEXÍVEL E PINÇA CORTA-FLUXO NAS EXTENSÕES, CONTENDO: DILATADOR DE VASOS; GUIA METÁLICA 0,035” X 60CM COM PONTA EM “J” COM AVANÇADOR ANATÔMICO; SERINGA DE 5ML; AGULHA INTRODUTORA 18G X 70MM; 1 TAMPA PROTETORA COM MEMBRANA AUTO-CICATRIZANTE; CLAMP DE FIXAÇÃO MÓVEL PARA O CATÉTER. Marca: biomedical	UN	2	130,00	260,00
32	COLAR CERVICAL DE RESGATE NEONATAL	UN	8	13,90	111,20



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRAPUÃ PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ. 67.360.438/0001-51

Av.: Uriel de Oliveira César, 47 – Fone/Fax: (15) 3548-1115

CEP.: 18.385-000 – Itapirapuã Paulista – São Paulo

	Marca: MARIMAR				
33	COLAR CERVICAL DE RESGATE TAM. P, M, G. SENDO 10 DE CADA TAMANHO Marca: MARIMAR	UN	23	13,90	319,70
34	COLETOR DE MATERIAIS PERFURANTES/CORTANTES 13LT Marca: FLEXPELL	UN	375	4,80	1.800,00
35	COLETOR DE URINA INFANTIL Marca: Markmed	UN	150	0,50	75,00
36	COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL 80ML Marca: CRAL	UN	1500	0,38	570,00
37	CURATIVO ABSORVENTE ADESIVO HIPO-ALÉRGICO/500UN Marca: AMP	CX	15	15,50	232,50
38	CURATIVO CIRÚRGICO ZOBEC 15X30CM ESTÉRIL Marca: MEDI HOUSE	UN	90	1,10	99,00
39	DETERGENTE ENZIMÁTICO Marca: RIOQUIMICA	LT	15	24,00	360,00
40	EQUIPO MACRO GOTASC/2 VIAS Marca: TKL	UN	4500	1,10	4.950,00
41	ESCALP N°S. 19, 21, 23, 25, 27. SENDO 200 UNIDADES DOS N°S 19, 21, E 24 E, 2000 UNIDADES DOS N°S. 23 E 25. Marca: SOLIDOR	UN	3450	0,28	966,00
42	ESCOVA CERVICAL NÃO ESTÉRIL, C/100UNID Marca: KOLPLAST	PCT	23	21,00	483,00
43	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO Marca: PREMIUM	UN	75	74,00	5.550,00
44	ESFIGMOMANOMETRO PARA OBESO Marca: PREMIUM	UN	8	86,00	688,00
46	ESPARADRAPO 10CMX4,5M Marca: MISSER ADPELLE	RL	300	7,50	2.250,00
47	ESPÁTULA DE AYRE, C/ 100UNID Marca: THEOTO	PCT	8	5,80	46,40
48	ESPECULO G Marca: CRAL	UN	225	1,20	270,00
49	ESPECULO M Marca: CRAL	UN	2250	1,00	2.250,00
50	ESPECULO P Marca: CRAL	UN	375	0,80	300,00
52	EXTENSÃO EM SILICONE 203, EXT 10.0MM, INT 6.0MM, PCT COM 15M Marca: TAYLOR	PCT	2	165,00	330,00
53	FIO DE SUTURA CATGUT, CROMADO 0,0 AGULHA 5,0 CM, COM 24 UNID Marca: SHALON	CX	3	110,00	330,00
54	FIO DE SUTURA CATGUT, CROMADO 2,0 AGULHA 2,0 CM, COM 24 UNID Marca: SHALON	CX	3	100,00	300,00
55	FIO DE SUTURA CATGUT, CROMADO 4,0 AGULHA 4,0 CM, COM 24 UNID Marca: SHALON	CX	3	100,00	300,00
56	FIO DE SUTURA NAYLON N° 0,0 COM	CX	4	31,50	126,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRAPUÃ PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ. 67.360.438/0001-51

Av.: Uriel de Oliveira César, 47 – Fone/Fax: (15) 3548-1115

CEP.: 18.385-000 – Itapirapuã Paulista – São Paulo

	AGULHA 3,0CM, COM 24 Marca: SHALON				
57	FIO DE SUTURA NAYLON Nº 2,0, C/ 24UNID Marca: SHALON	CX	5	38,50	192,50
58	FIO DE SUTURA NAYLON Nº 3,0, C/ 24UNID Marca: SHALON	CX	5	38,50	192,50
59	FIO DE SUTURA NAYLON Nº 4,0, C/ 24UNID Marca: SHALON	CX	5	35,00	175,00
60	FIO DE SUTURA NAYLON Nº 5,0, C/ 24UNID Marca: SHALON	CX	5	35,00	175,00
61	FIO DE SUTURA NAYLON Nº 6,0, COM AGULHA 2,0, COM 24UNID Marca: SHALON	CX	5	35,00	175,00
62	FLUXOMETRO PARA REDE DE AR COMPRIMIDO, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MÍNIMAS: CÁPSULA E BILHA EM POLIBICARBONATO; ESFERA (FLUTUADOR) DE INOX; ESCALA 0 A 15 LITROS P/ MINUTO; BOTÃO PARA REGULAGEM DE FLUXO; FABRICADO EM METAL CROMADO; GARANTIA DE FABRICA: 01 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. Marca: JG MORIYA	UN	15	57,20	858,00
65	GAZE 13 FIOS 5 DOBRAS 8 CAMADAS 7,5X7,5CM , C/500UNID Marca: MEDI HOUSE	PCT	600	19,00	11.400,00
66	GEL PARA ULTRA SOM Marca: MULTIGEL	LT	38	6,15	233,70
68	GLICOSÍMENTRO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICA MÍNIMAS: AMPLO VISOR PARA FACILITAR A LEITURA, MONITOR BASEADO EM PLATAFORMA AMPEROMÉTRICA (BIOSENSOR) PORTÁTIL, COM FAIXA DE MEDIÇÃO DE VALORES ENTRE 20 A 600 MG/DL; VOLUME DE AMOSTRA DE 1 MICROLITRO, OFERECENDO RESULTADO DA ANÁLISE INFERIOR A 10 SEGUNDOS, MEMÓRIA DE 300 RESULTADOS COM DATA E HORA, POSSUI PORTA SERIAL PARA CONECTIVIDADE E TRANSFERÊNCIA DE DADOS Marca: ONCALL	UN	75	50,00	3.750,00
69	HISTEROMETRO DE COLLIN 28CM PARA GINECOLOGIA, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL COM EXTRA TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO Marca: GOLGRAN	UN	1	80,00	80,00
70	IMOBOLIZADOR DE CABEÇA ADULTO (HEAD BLOCK), COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CONFECCIONADO EM ABS,UTILIZADO EM CONJUNTO COM PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO; ANATÔMICO, REGULAGEM COM VELCRO, BASE COM REGULAGEM, COMPOSTO POR UMA BASE PARA FIXAÇÃO	UN	8	130,00	1.040,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRAPUÃ PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ. 67.360.438/0001-51

Av.: Uriel de Oliveira César, 47 – Fone/Fax: (15) 3548-1115

CEP.: 18.385-000 – Itapirapuã Paulista – São Paulo

	NA PRANCHA, BLOCOS LATERAIS AJUSTÁVEIS E REFIS DE TESTA E QUEIXO, POSSUI DOIS CINTOS IMOBILIZADORES REGULÁVEIS PARA TESTA E QUEIXO, PRESO EM VELCRO AO TECIDO QUE VESTE A TÁBUA (PRANCHA) DE RESGATE EM QUALQUER LARGURA.BASE FIXADA NA PRANCHA 40 X 25 CM, LATERAIS FIXADAS NA BASE 25 X 16 X 0,9 CM. Marca: MARIMAR				
71	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA ADULTO (HEAD BLOCK), COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CONFECCIONADO EM ESPUMA INJETADA, IMPERMEÁVEL COM ORIFÍCIOS PARA VERIFICAÇÃO DE SAÍDA DE LÍQUIDO PELO OUVIDO, PROPICIA IMOBILIZAÇÃO PARA CABEÇA E REGIÃO CERVICAL, CONTEM TIRANTES DE FIXAÇÃO PARA TESTA E QUEIXO COM FORMATO ANATÔMICO E ADEQUADO PARA ENCAIXE NO COLAR CERVICAL, BASE TOTALMENTE IMPERMEÁVEL SOLDADO ELETRONICAMENTE COM ESTICADORES EM NYLON RESISTENTE PARA MELHOR FIXAÇÃO E IMOBILIZAÇÃO DA VÍTIMA, ANVISA: 81094800005 Marca: MARIMAR	UN	3	130,00	390,00
72	INDICADOR BIOLÓGICO C/ 10 UNIDADES Marca: MAXXIMED	CX	38	47,50	1.805,00
73	INDICADOR QUÍMICO ESTERILIZAÇÃO, C/100 UNIDADES Marca: MAXXIMED	PCT	15	200,00	3.000,00
74	IODOPOLIVIDONA TÓPICO Marca: RIOQUIMICA	LT	38	28,00	1.064,00
75	LAMINA FOSCA, C/50UNID Marca: EXACTA	CX	75	4,30	322,50
76	LAMINA PARA BISTURI NºS. 12, 15, E 24, COM 100 UNID Marca: UNIQMED	CX	12	29,00	348,00
77	LANCETAS P/DESTRO C/100 Marca: UNIQMED	CX	150	6,10	915,00
78	LENÇOL HOSPITALAR DESCARTÁVEL DE PAPEL, C/ 50M, 70CM X 50M, ALTA RESISTÊNCIA Marca: DESCARTEC	RL	113	8,00	904,00
79	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL NºS 7,0, 7,5, 8,0, 300 DE CADA TAMANHO Marca: SANRO	PARES	600	2,20	1.320,00
80	LUVAS PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO G, C/100 Marca: MEDIX	CX	150	58,85	8.827,50
81	LUVAS PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO M, C/100 Marca: MEDIX	CX	450	58,85	26.482,50
82	LUVAS PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO P, C/100 Marca: MEDIX	CX	375	58,85	22.068,75
83	MANTA ALUMINIZADA 2.10X1.40M Marca:	UN	38	6,50	247,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRAPUÃ PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ. 67.360.438/0001-51

Av.: Uriel de Oliveira César, 47 – Fone/Fax: (15) 3548-1115

CEP.: 18.385-000 – Itapirapuã Paulista – São Paulo

	MARIMAR				
85	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO INFANTIL Marca: FOYOMED	UN	8	18,00	144,00
87	MÁSCARA PARA INALAÇÃO TAMANHO ADULTO, ANATÔMICA E FLEXÍVEL Marca: DARU	UN	38	8,50	323,00
88	MÁSCARA PARA INALAÇÃO TAMANHO INFANTIL, ANATÔMICA E FLEXÍVEL Marca: DARU	UN	38	8,50	323,00
89	MASCARA TRIPLA DESCARTÁVEL Marca: MEDI HOUSE	UN	3750	0,80	3.000,00
90	MICROPORO 25MMX10M Marca: MISSNER ADPELLE	RL	150	2,60	390,00
92	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO, 15CMX100MT Marca: HOSPFLEX	RL	75	61,80	4.635,00
93	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO, 20CMX100MT Marca: HOSPFLEX	RL	38	90,00	3.420,00
94	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 22,7X20,7CM, 2 DOBRAS, EMBALAGEM C/ 1000 FOLHAS, CONFECCIONADO COM FIBRA CELULÓSICA DE ALTA QUALIDADE Marca: FLEPELL	FARDO	1500	13,90	20.850,00
95	PARTO CONTENDO OS SEGUINTE MATERIAIS: 01 SACO BRANCO, 01 LUVA CIRÚRGICA TAM. 8,5, 01 LUVA CIRÚRGICA TAM.7,5, 1 AVENTAL DESCARTÁVEL, 1 COMPRESSA (ZOBEC), 1 LENÇOL DESCARTÁVEL, 2 CLAMP UMBILICAL, 1 ABSORVENTE, 2 PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO, 1 BISTURI DESCARTÁVEL. Marca: MARIMAR	KIT	8	80,00	640,00
100	SACO BRANCO PARA LIXO 50L Marca: RAVA	UN	1500	0,30	450,00
101	SAPATILHA PROPÉ DESCARTÁVEL Marca: HNDESC	UN	750	0,15	112,50
102	SERINGA 10ML Marca: DESCARPACK	UN	3750	0,35	1.312,50
103	SERINGA 20ML Marca: DESCARPACK	UN	3750	0,54	2.025,00
104	SERINGA 5ML Marca: RYMCO	UN	3750	0,20	750,00
105	SERINGA CURTA 1ML PARA APLICAÇÃO DE INSULINA (8MM, 30G) Marca: SOL MILLENNIUM	UN	7500	0,35	2.625,00
106	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SEM VÁLVULA N°S 8, 12, 14, 16, 18. SENDO 10 DE CADA TAMANHO. Marca: BIOBASE	UN	38	0,90	34,20
109	SONDA URETRAL N°12 Marca: BIOBASE	UN	375	0,60	225,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRAPUÃ PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ. 67.360.438/0001-51

Av.: Uriel de Oliveira César, 47 – Fone/Fax: (15) 3548-1115

CEP.: 18.385-000 – Itapirapuã Paulista – São Paulo

110	SONDA URETRAL Nº14 Marca: BIOBASE	UN	23	0,62	14,26
116	TERMOMETRO DIGITAL Marca: INCOTERM	UN	15	21,00	315,00
117	TERMÔMETRO DIGITAL MAXIMA E MININA PARA GELADEIRA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICA MÍNIMAS: FAIXA DE UTILIZAÇÃO: -50+70°C; PRECISÃO: +/- 1°C (ENTRE -20+50°C) E +/- 2°C (ACIMA DE 50°C); RESOLUÇÃO: 1°C; ALIMENTAÇÃO: 1 PILHA AA; DIMENSÕES: 45 X 67 X 16 (AXLXP) Marca: SUPERMEDY	UN	4	80,00	320,00
118	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO DIGITAL DE TESTA Marca: SOL MILLENNIUM	UN	8	230,00	1.840,00
119	TESTE DE GRAVIDEZ Marca: BIOCON	UN	750	0,90	675,00
120	TIRAS REAGENTES PARA GLICOSE, COM 50 UNID Marca: ONCALL	CX	750	35,00	26.250,00
122	TUBO P/ COLETA DE SANGUE 10ML/TAMPA VERMELHA Marca: CRAL	UN	3750	0,75	2.812,50
123	TUBO P/GLICEMIA 4ML/ TAMPA CINZA Marca: CRAL	UN	2250	0,65	1.462,50
124	TUBO P/HEMOGRAMA 4ML/TAMPA ROXA Marca: CRAL	UN	2250	0,60	1.350,00
125	UMIDIFICADOR ADULTO 250ML COM EXTENSÃO E MÁSCARA P/ OXIGÊNIO Marca: PROTEC	UN	38	33,00	1.254,00
126	UMIDIFICADOR P/ OXIGÊNIO - FRASCO PVC 250 ML E MÁSCARA INFANTIL Marca: PROTEC	UN	12	33,00	396,00
127	VASELINA Marca: RIOQUIMICA	LT	3	25,00	75,00
128	ABAIXADOR DE LÍNGUA, COM 100 UNID	PCT	12	4,80	57,60
129	AGUA OXIGENADA	LT	6	6,50	39,00
130	AGULHA 13X4,5 C/100 UNIDADE	CX	7	10,20	71,40
131	AGULHA 20X5,5 C/100 UNIDADE	CX	25	10,20	255,00
132	AGULHA 25X7/100 C/100 UNIDADE	CX	25	10,20	255,00
133	AGULHA 30X8/100 C/100 UNIDADE	CX	25	10,20	255,00
134	AGULHA 40X12 C/100 UNIDADE	CX	5	10,20	51,00
135	ÁLCOOL 70%	LT	50	6,00	300,00
136	ÁLCOOL EM GEL 70%, 500ML	FRASC	50	9,85	492,50
137	ALGODÃO 500MG	RL	12	14,50	174,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRAPUÃ PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ. 67.360.438/0001-51

Av.: Uriel de Oliveira César, 47 – Fone/Fax: (15) 3548-1115

CEP.: 18.385-000 – Itapirapuã Paulista – São Paulo

138	ALMOTOLIA MARROM 250ML	UN	7	3,40	23,80
139	ALMOTOLIA MARROM 500ML	UN	7	3,80	26,60
140	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 100ML	UN	2	3,05	6,10
141	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML	UN	7	3,00	21,00
142	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 500ML	UN	7	3,80	26,60
143	AMBU ADULTO EM SILICONE COM RESERVATÓRIO E MASCARA	UN	1	230,00	230,00
144	AMBU INFANTIL EM SILICONE COM RESERVATÓRIO E MASCARA	UN	1	230,00	230,00
145	AMBU NEONATAL EM SILICONE COM RESERVATÓRIO E MASCARA	UN	1	230,00	230,00
146	ATADURA DE CREPE 10CMX1,8M, 13 FIOS	UN	500	0,60	300,00
147	ATADURA DE CREPE 15CMX1,8M, 13 FIOS	UN	750	0,80	600,00
149	BANDAGEM TRIANGULAR DE ALGODÃO CRU, TAMANHO: M / 1,42X1,00X1,00	UN	25	8,00	200,00
150	BOLSA COLETORA DE URINA ESTÉRIL 2000ML	UN	25	4,00	100,00
154	CATETER ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N°S. 5,0 - 5,5 - 6,0 - 6,5 - 7,0 - 7,5 - 8,0 - 8,5 - 9,0. SENDO 10 UNIDADES DE CADA TAMANHO	UN	22	5,55	122,10
155	CATETER INTRAVENOSO N°S 14, 16, 18, 20, 22, 24. SENDO 500 UNIDADES N°S. 14, 16, 18, 20, E 1000 UNID DOS N°S 22 E 24.	UN	1000	1,00	1.000,00
156	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS	UN	125	0,99	123,75
157	COLAR CERVICAL DE RESGATE NEONATAL	UN	2	13,90	27,80
158	COLAR CERVICAL DE RESGATE TAM. P, M, G. SENDO 10 DE CADA TAMANHO	UN	7	13,90	97,30
159	COLETOR DE MATERIAIS PERFURANTES/CORTANTES 13LT	UN	125	4,80	600,00
160	COLETOR DE URINA INFANTIL	UN	50	0,50	25,00
161	COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL 80ML	UN	500	0,38	190,00
162	CURATIVO ABSORVENTE ADESIVO HIPO-ALÉRGICO/500UN	CX	5	15,50	77,50
163	CURATIVO CIRÚRGICO ZOBEC 15X30CM ESTÉRIL	UN	30	1,10	33,00
164	DETERGENTE ENZIMÁTICO	LT	5	24,00	120,00





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRAPUÃ PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ. 67.360.438/0001-51

Av.: Uriel de Oliveira César, 47 – Fone/Fax: (15) 3548-1115

CEP.: 18.385-000 – Itapirapuã Paulista – São Paulo

165	EQUIPO MACRO GOTASC/2 VIAS	UN	1500	1,10	1.650,00
166	ESCALP N°S. 19, 21, 23, 25, 27. SENDO 200 UNIDADES DOS N°S 19, 21, E 24 E, 2000 UNIDADES DOS N°S. 23 E 25.	UN	1150	0,28	322,00
167	ESCOVA CERVICAL NÃO ESTÉRIL, C/100UNID	PCT	7	21,00	147,00
168	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO	UN	25	74,00	1.850,00
169	ESFIGMOMANOMETRO PARA OBESO	UN	2	86,00	172,00
171	ESPARADRAPO 10CMX4,5M	RL	100	7,50	750,00
172	ESPÁTULA DE AYRE, C/ 100UNID	PCT	2	5,80	11,60
173	ESPECULO G	UN	75	1,20	90,00
174	ESPECULO M	UN	750	1,00	750,00
175	ESPECULO P	UN	125	0,80	100,00
176	FIO DE SUTURA NAYLON N° 0,0 COM AGULHA 3,0CM, COM 24	CX	1	31,50	31,50
177	FIO DE SUTURA NAYLON N° 2,0, C/ 24UNID	CX	1	38,50	38,50
178	FIO DE SUTURA NAYLON N° 3,0, C/ 24UNID	CX	1	38,50	38,50
179	FIO DE SUTURA NAYLON N° 4,0, C/ 24UNID	CX	1	35,00	35,00
180	FIO DE SUTURA NAYLON N° 5,0, C/ 24UNID	CX	1	35,00	35,00
181	FIO DE SUTURA NAYLON N° 6,0, COM AGULHA 2,0, COM 24UNID	CX	1	35,00	35,00
182	FLUXOMETRO PARA REDE DE AR COMPRIMIDO, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MÍNIMAS: CÁPSULA E BILHA EM POLIBICARBONATO; ESFERA (FLUTUADOR) DE INOX; ESCALA 0 A 15 LITROS P/ MINUTO; BOTÃO PARA REGULAGEM DE FLUXO; FABRICADO EM METAL CROMADO; GARANTIA DE FABRICA: 01 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UN	5	57,20	286,00
185	GAZE 13 FIOS 5 DOBRAS 8 CAMADAS 7,5X7,5CM , C/500UNID	PCT	200	19,00	3.800,00
186	GEL PARA ULTRA SOM	LT	12	6,15	73,80
188	GLICOSÍMETRO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICA MÍNIMAS: AMPLO VISOR PARA FACILITAR A LEITURA, MONITOR BASEADO EM PLATAFORMA	UN	25	50,00	1.250,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRAPUÃ PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ. 67.360.438/0001-51

Av.: Uriel de Oliveira César, 47 – Fone/Fax: (15) 3548-1115

CEP.: 18.385-000 – Itapirapuã Paulista – São Paulo

	AMPEROMÉTRICA (BIOSENSOR) PORTÁTIL, COM FAIXA DE MEDIÇÃO DE VALORES ENTRE 20 A 600 MG/DL; VOLUME DE AMOSTRA DE 1 MICROLITRO, OFERECENDO RESULTADO DA ANÁLISE INFERIOR A 10 SEGUNDOS, MEMÓRIA DE 300 RESULTADOS COM DATA E HORA, POSSUI PORTA SERIAL PARA CONECTIVIDADE E TRANSFERÊNCIA DE DADOS				
189	IMOBILIZADOR DE CABEÇA ADULTO (HEAD BLOCK), COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CONFECCIONADO EM ABS, UTILIZADO EM CONJUNTO COM PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO; ANATÔMICO, REGULAGEM COM VELCRO, BASE COM REGULAGEM, COMPOSTO POR UMA BASE PARA FIXAÇÃO NA PRANCHA, BLOCOS LATERAIS AJUSTÁVEIS E REFIS DE TESTA E QUEIXO, POSSUI DOIS CINTOS IMOBILIZADORES REGULÁVEIS PARA TESTA E QUEIXO, PRESO EM VELCRO AO TECIDO QUE VESTE A TÁBUA (PRANCHA) DE RESGATE EM QUALQUER LARGURA. BASE FIXADA NA PRANCHA 40 X 25 CM, LATERAIS FIXADAS NA BASE 25 X 16 X 0,9 CM.	UN	2	130,00	260,00
190	INDICADOR BIOLÓGICO C/ 10 UNIDADES	CX	12	47,50	570,00
191	INDICADOR QUÍMICO ESTERILIZAÇÃO, C/100 UNIDADES	PCT	5	200,00	1.000,00
192	IODOPOLIVIDONA TÓPICO	LT	12	28,00	336,00
193	LAMINA FOSCA, C/50UNID	CX	25	4,30	107,50
194	LAMINA PARA BISTURI NºS. 12, 15, E 24, COM 100 UNID	CX	3	29,00	87,00
195	LANCETAS P/DESTRO C/100	CX	50	6,10	305,00
196	LENÇOL HOSPITALAR DESCARTÁVEL DE PAPEL, C/ 50M, 70CM X 50M, ALTA RESISTÊNCIA	RL	37	8,00	296,00
197	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL NºS 7,0, 7,5, 8,0, 300 DE CADA TAMANHO	PARES	200	2,20	440,00
198	LUVAS PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO G, C/100	CX	50	58,85	2.942,50
199	LUVAS PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO M, C/100	CX	150	58,85	8.827,50
200	LUVAS PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO P, C/100	CX	125	58,85	7.356,25
201	MANTA ALUMINIZADA 2.10X1.40M	UN	12	6,50	78,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRAPUÃ PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ. 67.360.438/0001-51

Av.: Uriel de Oliveira César, 47 – Fone/Fax: (15) 3548-1115

CEP.: 18.385-000 – Itapirapuã Paulista – São Paulo

203	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO INFANTIL	UN	2	18,00	36,00
205	MÁSCARA PARA INALAÇÃO TAMANHO ADULTO, ANATÔMICA E FLEXÍVEL	UN	12	8,50	102,00
206	MÁSCARA PARA INALAÇÃO TAMANHO INFANTIL, ANATÔMICA E FLEXÍVEL	UN	12	8,50	102,00
207	MASCARA TRIPLA DESCARTÁVEL	UN	1250	0,80	1.000,00
208	MICROPORO 25MMX10M	RL	50	2,60	130,00
210	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO, 15CMX100MT	RL	25	61,80	1.545,00
211	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO, 20CMX100MT	RL	12	90,00	1.080,00
212	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 22,7X20,7CM, 2 DOBRAS, EMBALAGEM C/ 1000 FOLHAS, CONFECCIONADO COM FIBRA CELULÓSICA DE ALTA QUALIDADE	FARDO	500	13,90	6.950,00
213	PARTO CONTENDO OS SEGUINTE MATERIAIS: 01 SACO BRANCO, 01 LUVA CIRÚRGICA TAM. 8,5, 01 LUVA CIRÚRGICA TAM.7,5, 1 AVENTAL DESCARTÁVEL, 1 COMPRESSA (ZOBEC), 1 LENÇOL DESCARTÁVEL, 2 CLAMP UMBILICAL, 1 ABSORVENTE, 2 PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO, 1 BISTURI DESCARTÁVEL.	KIT	2	80,00	160,00
218	SACO BRANCO PARA LIXO 50L	UN	500	0,30	150,00
219	SAPATILHA PROPÉ DESCARTÁVEL	UN	250	0,15	37,50
220	SERINGA 10ML	UN	1250	0,35	437,50
221	SERINGA 20ML	UN	1250	0,54	675,00
222	SERINGA 5ML	UN	1250	0,20	250,00
223	SERINGA CURTA 1ML PARA APLICAÇÃO DE INSULINA (8MM, 30G)	UN	2500	0,35	875,00
224	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SEM VÁLVULA N°S 8, 12, 14, 16, 18. SENDO 10 DE CADA TAMANHO.	UN	12	0,90	10,80
227	SONDA URETRAL N°12	UN	125	0,60	75,00
228	SONDA URETRAL N°14	UN	7	0,62	4,34
234	TERMOMETRO DIGITAL	UN	5	21,00	105,00
235	TERMÔMETRO DIGITAL MAXIMA E MININA PARA GELADEIRA COM AS SEGUINTE	UN	1	80,00	80,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRAPUÃ PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ. 67.360.438/0001-51

Av.: Uriel de Oliveira César, 47 – Fone/Fax: (15) 3548-1115

CEP.: 18.385-000 – Itapirapuã Paulista – São Paulo

	CARACTERÍSTICA MÍNIMAS: FAIXA DE UTILIZAÇÃO: -50+70°C; PRECISÃO: +/- 1°C (ENTRE -20+50°C) E +/- 2°C (ACIMA DE 50°C); RESOLUÇÃO: 1°C; ALIMENTAÇÃO: 1 PILHA AA; DIMENSÕES: 45 X 67 X 16 (AXLXP)				
236	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO DIGITAL DE TESTA	UN	2	230,00	460,00
237	TESTE DE GRAVIDEZ	UN	250	0,90	225,00
238	TIRAS REAGENTES PARA GLICOSE, COM 50 UNID	CX	250	35,00	8.750,00
240	TUBO P/ COLETA DE SANGUE 10ML/TAMPA VERMELHA	UN	1250	0,75	937,50
241	TUBO P/GLICEMIA 4ML/ TAMPA CINZA	UN	750	0,65	487,50
242	TUBO P/HEMOGRAMA 4ML/TAMPA ROXA	UN	750	0,60	450,00
243	UMIDIFICADOR ADULTO 250ML COM EXTENSÃO E MÁSCARA P/ OXIGÊNIO	UN	12	33,00	396,00
244	UMIDIFICADOR P/ OXIGÊNIO - FRASCO PVC 250 ML E MÁSCARA INFANTIL	UN	3	33,00	99,00
245	VASELINA	LT	1	25,00	25,00
<b>TOTAL DO PROPONENTE</b>					<b>268.732,60</b>

Itapirapuã Paulista, 11 de Setembro de 2020.

---

EVANILSON QUINOL DO AMARAL

Pregoeiro



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRAPUÃ PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ. 67.360.438/0001-51

Av.: Uriel de Oliveira César, 47 – Fone/Fax: (15) 3548-1115

CEP.: 18.385-000 – Itapirapuã Paulista – São Paulo

---

## HOMOLOGAÇÃO

### PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇOS N.º 017/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º. 037/2020

**REFERENTE:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM PARA AS UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

### DESPACHO:

Com base na informação do Senhor Pregoeiro, **HOMOLOGO** o procedimento licitatório realizado na modalidade Pregão Presencial – Registro de Preço sob o n.º. 017/2.020, a favor da Empresa abaixo relacionada, autorizando a lavratura das respectivas Atas de Registro de Preços:

**CIRÚRGICA UNIÃO LTDA**

**CNPJ n.º. 04.063.331/0001-21**

Valor Global: R\$ 268.732,60

Itapirapuã Paulista, em 11 de Setembro de 2.020.

João Batista de Almeida Cesar  
Prefeito Municipal